
V Praze dne 3. 10. 2024 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

pro podlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem 

„PPP projekt v lokalitách Písková a Komořanská – služby ekonomického a technického 

poradce – ČÁST 1 – ekonomický poradce“ 

zadávanou dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

Zadavatel, městská část Praha 12, Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřany, IČO: 

00231151, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele ve všech právních 

věcech týkajících se shora uvedené veřejné zakázky na základě žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace vysvětluje zadávací dokumentaci shora uvedené veřejné zakázky a poskytuje k 

zadávacím podmínkám tuto dodatečnou informaci. 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v rámci technické kvalifikace i hodnocení uvedl následující požadavek na 

významné služby: 

• předmětem alespoň 2 takových zakázek bylo ekonomické poradenství související s 

průběhem zadávacího řízení veřejné zakázky, která byla koncesí na stavební práce, kdy 

finanční objem stavby činil alespoň 400 mil. Kč bez DPH; ekonomickým poradenstvím se 

rozumí činnosti spočívající v posouzení/přípravě ekonomických modelů, výpočtů 

návratnosti koncese, konzultace a vstupy k ekonomickému nastavení koncesní smlouvy 

apod., v rozsahu vyšším než 50 hodin. 

Dovolili bychom si zadavatele požádat o zvážení možnosti změny kvalifikace, na následující 

znění: 

• předmětem alespoň 2 takových zakázek bylo ekonomické poradenství související se 

službou, která byla koncesí na stavební práce, kdy finanční objem stavby činil alespoň 400 

mil. Kč bez DPH; ekonomickým poradenstvím se rozumí činnosti spočívající v 

posouzení/přípravě ekonomických modelů, výpočtů návratnosti koncese, konzultace a 

vstupy k ekonomickému nastavení koncesní smlouvy apod., v rozsahu vyšším než 50 

hodin. 

Dle našeho přesvědčení původní znění požadavku na významné služby (ekonomické 

poradenství související s průběhem zadávacího řízení veřejné zakázky) výrazně omezuje 

okruh služeb, které by potencionální dodavatelé mohli uvést. 

 

Odpověď č. 1 

Zadavatel trvá na původním znění zadávacích podmínek. Předmětem plnění předmětné 

veřejné zakázky, resp. její části je poskytování ekonomického poradenství souvisejícího právě 

s průběhem zadávacího řízení veřejné zakázky, která je koncesí na stavební práce, a zadavatel 

tak považuje tuto zkušenost za zásadní.  



 

Zadávací podmínky tak zůstávají beze změny. 

 

 

______________________________ 

městská část Praha 12 

iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

na základě plné moci 

Veronika Žáková, jednatel 


		2024-10-03T22:22:57+0200
	Veronika Žáková




